
_____________________________________________________________________________________
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N.___________                               del _________________

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art.  36, com. 2, lett.  a) del D. Lgs. n. 50/2016, della fornitura del preparato

galenico Indigotindisolfonato, da destinarsi alla S.C. Farmacia dell’ARNAS “G. Brotzu”. O.E. S.A.L.F. SpA. Importo

complessivo € 300,30 oltre Iva di legge. CIG Z1D33646B1.

PDTD/2021/2228

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione

                      S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________ 
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

VISTA la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che con Delibera n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare gli atti di competenza del

Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla Delibera n. 589 del

15.04.2015; 

CONSIDERATO che, con nota prot.  NP/2021/8513 del 05/10/2021, in allegato alla presente (All.  A fg.  1),  e

successiva richiesta d’integrazione del fabbisogno per vie brevi, il Direttore della S.C. Farmacia

ha  richiesto  di  provvedere  in  merito  alla  fornitura  della  preparazione  galenica

Indigotindisolfonato 40 mg fiale 10 ml al fine di sopperire le esigenze assistenziali delle Strutture

Aziendali;

PRESO ATTO che  la  preparazione  galenica in  questione,  classificata  come diagnostico,  è  utilizzata  nelle

amniocentesi gemellari;

DATO ATTO che i farmaci sono ricompresi nelle categorie merceologiche contemplate nel DPCM 24.12.2015

e successivo DPCM del 11.07.2018 in cui  è prevista la competenza esclusiva del Soggetto

Aggregatore per l’espletamento della relativa gare d’appalto, con obbligo d’adesione in capo

alla  Aziende  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  ma  che  la  preparazione  galenica

Indigotindisolfonato 40 mg fiale 10 ml, allo stato attuale, non è presente in alcuna Convenzione

SardegnaCAT, ne attiva ne di prossima indizione;

VISTA           l’offerta presentata dall’O.E. S.A.L.F. SpA tramite nota Prot. n. 19245 del 26.10.2021, acclusa

alla presente (All.  B fg. 1) ed acquisito il verbale con parere positivo di  congruità della S.C.

Farmacia, in allegato (All. C fg. 1);

_____________________________________________________________________________________

luisanna.perra
Font monospazio
2097

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2021

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2021



_____________________________________________________________________________________

segue determinazione n. ___________________ del ______________________

DATO ATTO         che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché delle Linee Guida n. 3 ANAC, si rende

necessario nominare l’Avv. Federica Pillai in qualità di Rup e i  Dott.ri Davide Massacci (Re-

sponsabile del Settore Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture presso la S.C. ABS) e

Jessica Troncia (Responsabile del Settore Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazio-

ne aziendale presso la S.C. ABS), quali componenti della Struttura di supporto amministrativo

al Rup;

DATO ATTO         che la fornitura in oggetto resta, comunque, condizionata dalla facoltà di recedere anticipata-

mente dalla stessa qualora si addivenisse, nel frattempo, alla stipula dei nuovi contratti derivan-

ti dalle procedura di gara SardegnaCAT comprensive della preparazione galenica in questione;

PRESO ATTO che il prezzo di cessione è determinato sulla base di uno sconto strettamente confidenziale ri-

servato alle strutture del SSN, sancito da un accordo negoziale con AIFA sottoposto a clausole

di riservatezza, per cui la divulgazione del prezzo e dello sconto pregiudicherebbero gli interes-

si dell’Azienda, questa Amministrazione si conforma agli obblighi di confidenzialità e non pub-

blicherà i dati relativi al prezzo e allo sconto;

RITENUTO pertanto di dover affidare,  ai sensi dell’art.  36, com. 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, in favore

dell’O.E. S.A.L.F. SpA, la fornitura della preparazione galenica Indigotindisolfonato 40 mg fiale

10 ml da destinare alla S.C. Farmacia al fine di sopperire le esigenze assistenziali delle Struttu-

re Aziendali, per un importo complessivo pari a € 300,30 oltre Iva di legge, così come di seguito

riportato in tabella:

CIG O.E. Descrizione
Imp. Tot. 

oltre Iva di legge
Z1D33646B1 S.A.L.F. SpA Indigotindisolfonato 40 mg fiale 10 ml €  300,30 

VISTI il D. Lgs. n. 50/2016 e la L. n. 241/1990;

DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interesse con l’O.E. assegnatario della fornitura;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1.  di affidare, ai sensi dell’art. 36, com. 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, in favore dell’O.E. S.A.L.F. SpA, la

fornitura della  preparazione galenica Indigotindisolfonato 40 mg fiale  10 ml  da destinare alla S.C.

Farmacia  al  fine  di  sopperire  le  esigenze  assistenziali  delle  Strutture  Aziendali,  per  un  importo

complessivo pari a € 300,30 oltre Iva di legge, così come di seguito riportato in tabella:

_____________________________________________________________________________________

luisanna.perra
Font monospazio
2097

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2021



_____________________________________________________________________________________

segue determinazione n. ___________________ del ______________________

CIG Ditta Descrizione
Imp. Tot. 

oltre Iva di legge
Conto

Centro di
costo

Z1D33646B1 S.A.L.F. SpA
Indigotindisolfonato 40 mg

fiale 10 ml € 300,30 A501010101
Strutture

richiedenti

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell'art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell'Azienda all’emissione dei relativi

ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

_____________________________________________________________________________________

luisanna.perra
Font monospazio
2097

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2021



All. A pag. 1 di fg. 1

alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2021/8513DEL 05/10/2021



All. B pag. 1 di fg. 1



 
                     
  
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Sistema Sanitario Regione Sardegna 
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari 
P.iva: 02315520920 

Servizio Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539253 
fax 070 539601 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

 

Servizio Acquisti Beni e Servizi 

 

A.O. 

Oggetto: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del preparato 

galenico Indigotindisolfonato, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Codice CIG 

Z1D33646B1. 

 

 

 

 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA 

 

 

 

 

Vista l’offerta della Ditta per la fornitura in oggetto, si attesta che il prodotto offerto è perfettamente conforme a 

quanto richiesto e il prezzo proposto è congruo: 

 

 

Q.TA’  DESCRIZIONE Imp unit +Iva Imp tot+Iva  

20 
Indaco di carminio Salf 4 MG/1 ML fiala vetro10 ML 5 

unità 
€ 3,30 € 66,00 

 
 
 
 

 

Il Direttore SC di Farmacia 

Dott.ssa Michela Pellecchia 

 

 

 

PELLECCHIA
MICHELA
REGIONE
AUTONOMA DELLA
SARDEGNA
29.10.2021 09:38:23
UTC

All. C pag. 1 di fg. 1


	 DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interesse con l’O.E. assegnatario della fornitura;
	 D E T E R M I N A

		2021-12-28T13:02:25+0100
	MANCONI ROSSANA


		2021-12-28T13:19:31+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2021-12-29T13:25:30+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-12-29T13:31:36+0100
	PERRA LUISANNA




